бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Лицей № 29»

ПРИКАЗ

1 сентября 2023 г. № 175

О назначении школьного координатора и проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 14 февраля 2022

года №73 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678», приказа Министерства

просвещения РФ от 16 августа 2021 года №565 «О внесении изменения в

приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в целях организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников на 2023-2024 учебный год Азарову

Елену Викторовну, заместителя директора.

2. Провести школьный этап олимпиады в соответствии со сроками,

указанными в распоряжении Министерства образования.

3. Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады

школьников    в    БОУ    г.    Омска    «Лицей № 29»    (далее    –    Лицей) на

2023/2024 учебный год (приложение 1).

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по образовательным предметам в Лицее на 2023/2024 учебный год

(приложение 2).

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.

6. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, участников олимпиады, об ознакомлении с «Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждѐнным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 и о согласии   на   сбор,   хранение,   использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ.

7. Обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей)

участников   олимпиады   на   обработку   персональных   данных   с   целью

учѐта и размещения в информационной системе учѐта участия обучающихся

Омской области в интеллектуальных состязаниях по различным направлениям.

http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2014-15/pr_DOgM_748_ot_2-09-14_pril1.pdf

8. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призѐров

школьного этапа олимпиады) по окончании олимпиады.

9. Загрузить рейтинговые таблицы в информационною систему учѐта

участия обучающихся Омской области в интеллектуальных состязаниях по

различным направлениям согласно инструкции по окончании олимпиады.

10. Опубликовать результаты на официальном школьном сайте в сети

«Интернет» и на информационном стенде в Лицее по окончании олимпиады.

11. Рассмотреть на совещании при директоре и на заседаниях

методических объединений анализ организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

12. Контроль     за     выполнением     настоящего      приказа      оставляю

за собой.

Директор:     Ю. Ю. Агафонова